135 Facti series in sacro textu Genesim, c. 19. ex versu 4. & subsequentibus, & apud Ioseph. lib. 1. antiqu. c. 12. Tertull. seu potius Ciprin. Poem. de Sodoma, illo carmine; *Nunc si fas iuuenilis habet vestire pudore, & ctingeps (in quo Salvaticz olim corrigebā, fax inuenit) Sut pīto Señero lib. 1. hist. Sacra. Ceterum facti censura recta, & sincera est, quā ex Aug. præmisimus, vt cumq; cuipam Loth extenuat, vel excusat, ultra perplexitatē mentis turbatæ post Ambros. in c. offerebat 41. 3. 2. q. 7. deducta excusatione, ex oblatione, ficit, sine ut alijs placet, etiam fuatione minoris culpa erga paracum ad grauiorem; vel ex probabili spe plaeandi irruentes, sui demissione, Caet. ad c. 19. Genet. & ad 2. 2. q. 78i 21. 4. & ex eo Couarruu. de sponsal. i. par. c. 2. nu. 9. in fine, sanctius; & alij nuper laudati & ex Cryostomo homi. 43. Iacob. Typhonus in comment. ad d. cap. 19. vers. 1. & historie ante Christum Scriptores, Iacob. Sallanus tomo 1. anno 2138. num. 48. & seqq. August. Torniellus tomo 1. anno itidem 2138. num. 12. atque hunc ferè transcribens Spondanus ante Baron. d. anno 2138. num. 6.*

ria che si facea à gli Angioli suoi hospiti, è sempre pericoloso il voler oprar male, perche non succeda il peccato, e se si aprisse questo camino, farebbe vn aprir precipitij; esfendo vero che anzi si dee consigliare, e insegnare che non mai si consenta al proprio peccato, per euitar l'alieno, percioche comunque quegli apparisca maggiore, questo sempre sarà proprio: così l'intese Caietano (136) in altro somigliante caso del libro de Giudici, (137) e S. Ambrosio (138) nella dishonestà delle figliuole di Loth; perche quātunque il motiuo fusse il riparare l'humana natura, che credean con l'incendio delle vicine Città già estinguersi, poteron sì con vn qualche velo di scusa coprire la loro impudicitia, ma non già esimersi dalla colpa, secondo il parere de Sāti (139) Agostino, e Tomaso.

E se à proua di tanto peso, si dee addurre vn qualche esem-

136 Caietanus ad cap. 19. Iudicum, vers. 22. & seqq. vbi de simili, & omnino cum illo Loth gemello facta Leuitæ in Gabaä peregrini, quod & taxant similiiter, Lyranus, Abu lensis, & Cornelius à Lapide, & excusare incasum nititur eruditus Nicol. Serarius ad lib. Iudicum, d. cap. 19. fol. 10.

137 Dict. cap. 19. Iudicum.

138 Ambrosij verba sunt signatam culpam innuentia lib. 1. de Abraham, c. 4. apud Gratianum in c. dixit 3. in fine, 32. q. 4. illic; Denique & Loth Sancti filie banc causam querendæ posteritatis habuerunt, ne genus deficeret humananum; & ideo publici muneris gratia priuatam culpam prætexuit. Ideit, culpam quasi velauit obtendiculo quodam, & extenuauit, non extinxit, ut post glossam ibi, verbo Prætexuit. Classici exponunt, docuitque fuse differens August. lib. 22. contra Faustum Manichæum cap. 42. & seqq. & cap. 60. tom. 5. Bernardus Ambros. veluti paraphrastes de præcepto, & dispenlat. cap. 9. in fine: Nibil deinceps incestius, obsceniusque, quam illas filias Loth, paternum usurpasse concubitum, & tamen quis non videat, quantum euacuauerit, aut attenuauerit turpis, nefandiq; reatum flagitijs, pietas intentionis, & intentio pietatis? D. Thom. in 4. sentent. dist. 33. in fin. inter Canonistas Archidiaconus in cap. lexerto die 8. vers. Legimus 33. dist. ex recentioribus post Caietanum copiosè Pererius ad cap. 19. Genesis, disp. 7. num. 61. & 69. cum seqq. Jacobus Salianus tomo 1. anno 2138. num. 83. Idque ut rectum tenendum, quantum quis filias illas præfiguratione mysterij, & alijs ex causis, quadamtenus excusare videatur, Chrysost. hom. 44. in Genes. & ex eo Theodoret. q. 69. ibid. & ante eos Iren. lib. 4. adu. hæreses c. 51. & ex Iosepho 1. antiquit. c. 19. graphicè describens Origen. homil. 5. in Genes. euademque fere ad verbum transcribens, Eucher. Lugdun. lib. 2. in Genes. c. 19. quos ex nouioribus sequuti post alios Loth. in Leuit. c. 18. vers. 7. & ad Epist. 2. Petri, c. 2. vers. 7. vers. Quod attinet Sanctius de matrim. lib. 7. disp. 51. nu. 10. Pineda de reb. Salom. lib. 8. c. 1. nu. 20. §. de peccatis Loth.